МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 5 1 -19 -02
Факс: 55-25-85 [. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 1 Я, mvw.mcxrd.m

e-mail: mcxrdfa mail.ru

201 6  Г

ПРИКАЗ

Об утверждении формы справки-расчета
причитающихся субсидий
на перевозку овцепоголовья
на летние и зимние пастбища

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на развитие овцеводства и козоводства в Республике
Дагестан (далее -  Порядок), утвержденным постановлением Правительства
Республики Дагестан от 25 ноября 2014 года № 563 (Собрание
законодательства Республики Дагестан 2014, № 8, ст. 443; http||pravo.e-dag.ru,
№ 05002000313),п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму справки-расчета на перевозку овцепоголовья на
летние и зимние пастбища согласно приложению.

2. ГКУ РД «Республиканское управление отгонного животноводства»
производить прием и проверку документов сельхозтоваропроизводителей на
получение субсидий согласно пп. 10 и 11 Порядка, и представить их в
Управление технологий в животноводстве Минсельхозпрода РД;

3. Управлению технологий в животноводстве:
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке;

после представления ГКУ РД «РУОЖ» документов, подготовить
проекты распоряжений Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан на выделение субсидий.

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности производить своевременное
перечисление субсидий на счета сельхозтоваропроизводителей.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Дагестан от 4 декабря 2014 года № 273 «О мерах
по реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 25 ноября
2014 года № 563» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Дагестан от 16 декабря 2014 года № 3185).

4. Отделу организационной работы и информационного обеспечения
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра-начальника управления технологий в животноводстве
Бахарчиева Ш.З.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru

П р и л о ж е н и е
к п р и к а зу  М и н с е л ь х о з п р о д а  РД

от  ^ ' ]  L А . -С  ч -м ______20 / С  года

Н аименование организации_______________________________________________________ ____
ИНН организации -  получателя субсидии______________________________________________
Код по ОКА'ГО_________________________________________________________________________
Код по ОКП О __________________________________________________________________________
Ф актический адрес_____________________________________________________________________
Телефон 8 ( ______) ______________________________________________________________
Н аименование б а н к а ___________________________________________________________________
Расчетный счет получателя_____________________________________________________________
К орреспондирую щ ий счет б а н к а _______________________________________________________
БИК банка

Справка-расчет
причитающихся субсидий на перевозку овцепоголовья

на летние и зимние пастбища в 20___ году

Н аименование м ероприятия П еревезено овец и
коз, голов

Ставка субсидий
за 1 голову, руб.

П отребность в
субсидии,
тыс. руб.

Перевозка овцепоголовья на
летние пастбищ а

60,0

П еревозка овцепоголовья на
зимние пастбищ а

60,0

Итого 60,0

Руководитель организации -  получателя субсидии

____________________ ______________________________  М П «____ » ____________20____г.
(подпись) ( Ф И О )

Главный бухгалтер организации-получателя субсидии

(подпись) ( Ф И О )

Согласовано:

Руководитель ГКУ  РД  «РУ ОЖ »

(подпись) (Ф .И .О .)

Заместитель м инистра - начальник управления технологий в ж ивотноводстве

____________________________________________________ М П «___ >>_____________ 20 г.
(подпись) (Ф.И.О.)

Н ачальник отдела бухгалтерского учета и отчетности -  главный бухгалтер

(подпись) (Ф.И.О.)